*tos dignitosos p. quam plures dignitate splendidos viros.*

3) *accurrerent osculari eum* Vat., cui deest seq. pron. *eum*.

4) *ut singulos lapides pertractaret.* Qui etiam Vat.

5) *Hi sunt transfugae ac nefanda in Dominum loquentes* c. 19.

6) *quasi om.* Vat.

7) *Vocc. quidam nec nigri, nec albi des.* in Vat.

8) *lapidum eorum qui in structa (sic) illa non boni* Vat.

9) *turre* Vat., extrema in periodo apponi. Quosnam fidelium lapides illi

depositi et reprobati significant, pluribus explanatur infra c. 13. Cfr. Vis. 3, 5. 6.

10) *qui erat prope iussit apportari* Vat. Cfr. infra c. 29 et 30.

11) *et invenerunt etiam lapides* Vat.

12) Cfr. infra c. 30.

2) *eum* Pal.

Cap. VI. 1) *eam* Pal., deinde in aedificationem.

2) *ergo hos qui in structuram* Pal.

3) *manum* Pal.

4) *fulgo* Pal.

5) *structuram* Pal.

allati sunt, et per portam<sup>13</sup> transportati a virginibus illis; et qui ex eis quadrati erant, deformati<sup>14</sup> sunt, et positi in loco eictorum. At vero qui<sup>15</sup> rotundi, non sunt adiecti in structuram; quoniam duri erant, et longum esse videbatur<sup>16</sup> circumcidere eos; sed positi sunt circa turrim, tanquam futurum esset ut circumciderentur et in structuram mitterentur; valde enim splendidi erant.

(A) VII. Haec cum vidisset vir ille dignitate praecipuus,<sup>1</sup> et dominus totius turris, vocavit hunc pastorem, et tradidit ei lapides, qui reprobati erant et positi circa turrim; et ait ad illum: ,communda diligenter lapides hos, et apta<sup>2</sup> in structuram turris, ut cum caeteris possint convenire; eos autem, qui non conveniunt, longe a turri proiciet.<sup>3</sup> Haec cum praecepisset ei, cum omnibus, cum quibus venerat ad turrim, abiit. Virgines autem illae steterunt circa turrim, custodientes eam. Et dixi ad pastorem illum: ,quonam modo possunt lapides hi in structuram huius turris, cum reprobati sint, redire?<sup>3c</sup> Et dixit mihi: ,ego quidem<sup>4</sup> de lapidibus istis maiorem partem circumcidam, et adiciam in structuram, et convenient cum caeteris.<sup>4</sup> Et dixi: ,quomodo, domine, possunt circumcisi<sup>5</sup> eundem locum implere?<sup>4</sup> ,Quicumque,<sup>4</sup> inquit, ,minores inventi fuerint, in mediam structuram ibunt; maiores vero deforis ponentur, et continebunt eos.<sup>4</sup> Haec cum dixisset<sup>6</sup> mihi, ,eamus,<sup>4</sup> inquit, ,et post triduum revertamur; et emundatos hos lapides in structuram adiciam.<sup>7</sup> Ea enim, quae sunt circa turrim, commundari debent omnia; ne forte<sup>8</sup> subito paterfamilias superveniat, et immunda ea, quae circa turrim sunt, inveniat, et ita aspernetur; et hi lapides non mittantur in structuram turris huius, et ego negligens paterfamilias videar esse.<sup>4</sup> Post triduum<sup>9</sup> autem cum venissemus ad eandem turrim, ait mihi: ,consideremus hos lapides omnes, et videamus, qui ex eis possunt in structuram<sup>10</sup> ire.<sup>4</sup> Dico ei: ,consideremus, domine.<sup>4</sup>